106年度教育部教育經費分配審議委員會第2次會議紀錄

會議時間 106年 8月 11日(星期五)下午2時30分

會議地點 本部216會議室

會議主持人 蔡主任委員清華 記錄 沈玉珍

出席委員 劉欽旭(李雅菁代)、陳崇良、陳慧娟、陳張培倫、陳瓊

花、張嘉育、林新發、李國興(陳莉容代)、楊玉惠(謝淑

貞代)、黃月麗、周以順、邱乾國(許麗娟代)、鄭乃文、

黃執行秘書永傳

請假委員 翁慶才、吳安妮、朱楠賢

列席單位及人員：

教育部國民及學

前教育署

施有連、陳東營

孫嘉聆

教育部學生事務

及特殊教育司
陳一惠

教育部體育署 蔡忠益
教育部資訊及科

技教育司
韓善民

教育部青年發展

署
周律君

教育部國際及兩

岸教育司

金秀明、楊薇愉

杜丞左

教育部綜合規劃

司
李心信 教育部秘書處 黃惠玲

教育部高等教育

司
王淑娟 教育部統計處 游騰益

教育部技術及職

業教育司
謝淑貞、陳文松 教育部人事處 曾逸群

教育部師資培育

及藝術教育司
姜秀珠 教育部會計處 黃佩琦、洪淑盈

教育部終身教育

司
楊修安、洪玉瀞

1

壹、主席致詞：略。

貳、確認上次會議紀錄

關於教育部教育經費分配審議委員會 106年度第 1次會議之會議紀錄，報請

鑒察。

決定：(一)有關「創新自造教育計畫」之自造(maker)教育設備的分享交流平

臺，建請本部技術及職業教育司於本委員會每年第 1次會議報告其

使用成效，以瞭解各項設備之分享情形，俟各委員同意後，再予解

除列管。

(二)其餘同意備查。

參、討論事項

一、關於教育部教育經費分配審議委員會 106年度高等教育組第 3次會議

紀錄，報請鑒察。

決議：(一)有關藝術及設計人才之培育，建請本部相關單位評估在國小階段

增設美術班，並請本部國民及學前教育署評估將學生在國小的學習

歷程和表現，納入高中職多元入學的參採條件之可行性。

(二)有關學生參加藝術與設計類國際競賽等獎勵金，建請本部高等教育

司與技術及職業教育司評估規劃十分之一的獎金用於參訪國際性展

2

覽之可行性，以利學生學習相關經驗。

(三)其餘同意備查。

二、關於教育部教育經費分配審議委員會 106年度社會教育組第1至 2次會

議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查。

三、關於教育部教育經費分配審議委員會 106年度綜合組第 2次會議紀錄，

報請鑒察。

決議：同意備查。

四、關於教育部教育經費分配審議委員會 106年度國民教育組第 4至 5次會

議紀錄，報請鑒察。

決議：同意備查。

五、教育部106年度經審議委員會審議通過之各項補助經費執行情形(截至

6月 30日止)，報請鑒察。

決議：同意備查。

六、教育部106年度特定教育補助經費送審議委員會備查表，報請鑒察。

決議：同意備查。

七、教育部107年度各項特定教育補助計畫編列概況表，報請鑒察。

決議：同意備查。

肆、臨時動議：無。

3

伍、散會：下午 4時30分。

4